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ROZDZIAŁ 1 – CEL 

1.1  

Niniejsze zasady opisują procedury stosowane 
przez RINA w odniesieniu do wydawania certyfikacji 
łańcucha dostaw produktów leśnych    (PEFC-COC) 
oraz sposób, w jaki certyfikat może być stosowany, 
uzyskiwany, utrzymywany i wykorzystywany, a także 
jego ewentualne zawieszenie i cofnięcie. 

1.2  

Terminologia stosowana w niniejszych Zasadach 
jest zgodna z terminologią Standardów: PEFC 2002, 
PEFC 2003 i PEFC 2001. 

 
ROZDZIAŁ 2 – DEFINICJE 

 

2.1 

PEFC: Program zatwierdzania systemów 
certyfikacji lasów 
GR: Organizacja ubiegająca się o certyfikację 
grupową 
CoC: Łańcuch dowodowy 
GVI: Zespół audytowy 
NC: Niezgodność 
AC: Działania naprawcze 

 
ROZDZIAŁ 3 – POSTANOWIENIA OGÓLNE 

3.1 

System certyfikacji przewidziany w niniejszych 
zasadach stanowi wdrożenie norm PEFC 2002 i PEFC 
2003  dotyczących certyfikacji łańcucha dostaw 
organizacji działającej w dziedzinie produktów 
pochodzenia produktów leśnych   . 

Dzięki tej certyfikacji organizacja, która produkuje, 
przekształca lub wprowadza do obrotu produkty leśne,  
może zagwarantować pochodzenie ze zrównoważonej 
gospodarki leśnej wykorzystywanego drewna poprzez 
identyfikowalność surowca drzewnego w całym 
łańcuchu zgodnie z wymaganiami zawartymi w 
powyższych dokumentach. 

Wymogi dotyczące łańcucha dowodowego opisują  
sposób przekazywania informacji  dotyczących 
pochodzenia pozyskanych surowców do informacji  
o pochodzeniu produktów organizacji. 

3.2 

Dostęp do usług RINA zawartych w niniejszych 
zasadach jest otwarty dla wszystkich organizacji i nie 
zależy od tego, czy należą one do stowarzyszenia lub 
grupy, pod warunkiem że wchodzą one w zakres 
stosowania systemu certyfikacji łańcucha dostaw 
produktów leśnych, zwanego PEFC-CoC. 

W odniesieniu do certyfikacji, RINA będzie stosować 
swoje obecne opłaty, gwarantując uczciwość i jednolite 
stosowanie do każdego rodzaju produktu. 

3.3 

W związku ze stosowaniem niniejszych zasad RINA 
nie świadczy usług doradczych na rzecz organizacji w 
celu ustanowienia systemu zarządzania lub wdrożenia 
procedur mających na celu zapewnienie zgodności  
z wymogami norm ITA 1002 i ITA 1003. 

 

3.4 

Aby móc rozpocząć proces certyfikacji, w czasie 
audytu organizacja musi być w stanie wykazać 
dostępność dostaw dla grup produktów podlegających 
certyfikacji. 

 

3.5 

Organizacja, o ile nie określono inaczej, milcząco 
zgadza się na ujawnienie przez RINA odpowiednich 
informacji Radzie PEFC lub Krajowemu Komitetowi 
Sterującemu PEFC. 

 
 

ROZDZIAŁ 4 – PROCES CERTYFIKACJI ŁAŃCUCHA 
DOSTAW 

4.1  

Organizacje pragnące uzyskać certyfikat kontroli 
pochodzenia produktu muszą dostarczyć RINA główne 
dane swojej organizacji/produkcji i lokalizacji miejsca 
(miejsc), w których wytwarzany jest produkt, który ma 
być certyfikowany, wysyłając "Kwestionariusz 
informacyjny" (dostępny na żądanie), na podstawie 
któregoRINA przygotuje ofertę i który musi zawierać co 
najmniej następujące informacje:  

 

− podmiot korporacyjny, nazwa, adres  i status prawny  
wnioskodawcy; 

− imię i nazwisko osoby wyznaczonej do kontaktów; 

− łańcuch dowodowy udokumentowane procedury 
organizacjiklienta; 

− lokalizacja i charakterystyka miejsca(-ń) produkcji; 

− liczba pracowników; 

− liczba zakładów produkcyjnych podlegających 
certyfikacji; 

− liczba i rodzaj grup wyrobów podlegających  
certyfikacji; 

− metoda kontroli pochodzenia produktu; 

− Metoda obliczania procentu certyfikatu; 

− Przeniesienie procentu certyfikacji na produkty 
wyjściowe; 

− informacje na temat wniosków PEFC; 

− Zamierzone zastosowanie zasad używania logo 
PEFC; 
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− rodzaj certyfikacji (indywidualna, wielooddziałowa 
(obejmuje również grupę)); 

− gatunki drewna i związane z nimi działania; 

− poziom certyfikacji(firmy użytkowników, firmy  
zajmujące się pierwotnym przetwórstwem drewna, 
firmy zajmujące się wtórną obróbką 
drewna,commerce,inne)   

− działania zlecone nazewnątrz; 

− liczba linii produkcyjnych dedykowanych do 
produkcji wyrobów PEFC; 

− liczba pracowników zaangażowanych w PEFC; 

− wielkość, w metrach kwadratowych, części terenu 
objętej PEFC; 

− złożoność obiektu; 

− informacje związane z certyfikacją projektu. 
 
W przypadku organizacji wielooddziałowej wymagane 
są również następujące informacje: 

− Ocena ryzyka; 

− Wielkość zakładów i liczba pracowników; 

− Złożoność i zmienność przepływu surowców i metod 
łańcucha dowodowego; 

− Różnice w stosowaniu metod łańcucha dostaw  
i definicji pochodzenia surowca; 

− Poziom ryzyka zakupu surowca z kontrowersyjnych 
źródeł; 

− Rejestry skarg i innych istotnych aspektów działań 
naprawczych i zapobiegawczych; 

− Wszelkie aspekty wielonarodowe; 

− Liczba NC wykrytych     podczas ich klasyfikacji. 
 
RINA przeprowadza wstępną analizę, w której 
sprawdza: 
 
- czy zakres certyfikacji jest zgodny z akredytacją RINA; 
- wszelkie pozycje w kwestionariuszu informacyjnym, 
które nie zostały wypełnione lub które mają zostać 
wyjaśnione z klientem; 
- że dostępne są niezbędne zasoby do 
przeprowadzenia audytów w ramach czasowych; 
- że istnieją wykwalifikowane zasoby zdolne do 
przeprowadzania audytów, mając na uwadze sektor 
organizacji i język używany przez wnioskodawcę 
ubiegającego się o certyfikację ( wrazie potrzeby 
określając zapotrzebowanie na tłumacza); 
- czy konieczne jest przeprowadzenie audytów na 
miejscu u podwykonawców i sporządzenie planu 
kontroli wyrywkowej podwykonawców i obiektów (w 
przypadku organizacji wielozakładowych lub 
grupowych). 
 

4.2  

Organizacje formalizują swój wniosek, przesyłając 
RINA formularz "Wniosek o certyfikację łańcucha 
dostaw produktów leśnych"(dostępny na żądanie),w 
którym należy zdefiniować produkt podlegający 
certyfikacji łańcucha dostaw produktów leśnych. 

 

1 Wykorzystanie logo PEFC i oświadczeń PEFC jest 

W przypadku organizacji wielooddziałowych 
centrala podpisuje i wysyła wniosek o certyfikację  
w imieniu wszystkich obiektów / członków grupy wraz  
z listą uczestniczących obiektów. 

Po otrzymaniu formularza wniosku i powiązanych 
załączników oraz po wstępnym przeglądzie w celu 
upewnienia się, że są one kompletne, RINA prześle 
organizacji pisemne potwierdzenie przyjęcia wniosku. 

Wniosek organizacji i związane z nim przyjęcie 
przez RINA w sposób umowny formalizują działania 
organizacji prowadzone zgodnie z niniejszym 
Regulaminem. 

RINA przekazuje organizacjom nazwiska 
audytorów, którzy przeprowadzą audyt; ten ostatni 
może sprzeciwić się powołaniu członków zespołu 
audytowego, podając uzasadnienie, w terminie 3 dni od 
przekazania nazwisk. 

 
Wraz z wnioskiem lub w każdym przypadku, przed 

audytem na miejscu, udokumentowane wdrożone 
procedury PEFC-CoC  należy przesłać do RINA. 

RINA może przeprowadzić   przegląd dokumentacji 
organizacji klienta  poza siedzibą  firmy przed audytem 
na miejscu w celu ustalenia zgodności dokumentacji 
łańcucha dostaw z kryteriami audytu.   

Dokumentacja wskazana w punkcie 4.2 będzie 
przechowywana przez RINA dla jej akt. 

RINA powołuje zespół audytowy i przesyła mu 
informacje niezbędne do przeprowadzenia audytu. Na 
podstawie otrzymanych  informacji sporządzany jest 
plan audytu i przesyłany do organizacji. 
 

4.3  

Audyt wstępny i audyty recertyfikacyjne 
przeprowadza się na miejscu. 

Podczas audytu na miejscu zakładu produkcyjnego 
zostanie onsprawdzony: 

− zgodność procesu kontroli pochodzenia produktu 
organizacji klienta z wymogami normy dotyczącej 
łańcucha dowodowego PEFC  oraz odpowiedniego 
dodatku z definicją pochodzenia surowca i jego 
skutecznym wdrożeniem; 

−  zgodność systemu zarządzania organizacji klienta 
z wymogami standardu łańcucha dostaw i jego 
skutecznego wdrożenia; 

− zgodność procesu kontroli pochodzenia produktu 
organizacji klienta z wymogami dotyczącymi 
unikania surowców pochodzących  
z kontrowersyjnych źródeł, w stosownych 
przypadkach; 

− zgodność organizacji klienta z zasadami używania 

logo PEFCoraz ich skuteczne wdrożenie;1 

− że istnieją i są wdrażane skuteczne procedury 
 w celu zapewnienia identyfikowalności 
pochodzenia surowca przy użyciu metody 
określonej do obliczania certyfikowanego surowca, 
definicji grup produktów, struktury organizacyjnej  
z określeniem ról i obowiązków związanych  
z łańcuchem dowodowym, szkolenia personelu 

oceniane w trakcie audytów okresowych, recertyfikacyjnych 

oraz podczas transferu certyfikatu 
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zaangażowanego w utrzymanie systemu,  system 
audytów wewnętrznych, zarządzanie skargami 
 i ocena poziomu ryzyka 
występowaniakontrowersyjnych źródeł jako 
pochodzenia użytych surowców,  zgodności  
z wymogami społecznymi i wymogami 
bezpieczeństwa i higieny pracy  określonymi  w 
normach ITA 1002, a także znajomość właściwego 
stosowania logo. 

4.4 

W przypadku wnioskodawców stowarzyszonych 
audyt terenu odbywa się poprzez  pobieranie próbek. 
Kontrola wyrywkowa obejmie wszystkie rodzaje 
organizacji składających wnioski(przedsiębiorstwa 
użytkowników, przedsiębiorstwa  zajmujące się 
pierwotnym przetwórstwem drewna, przedsiębiorstwa 
zajmujące się wtórnym przetwórstwem 
drewna,commerce,inne).   

Próbkę określa się oddzielnie dla miejsc stosujących 
różne metody kontroli pochodzenia produktu.  

Próba powinna być częściowo selektywna w oparciu 
o czynniki określone poniżej, a częściowo 
nieselektywna i powinna skutkować wyborem szeregu 
różnych miejsc, nie wykluczając losowego elementu 
pobierania próbek. 

Co najmniej 25 % próby wybiera się  losowo. 
Siedziba główna grupy wnioskodawców lub Multi-

site  jest zawsze audytowana  podczas każdego audytu 
wstępnego, nadzoru i ponownej certyfikacji w ramach 
próby. 

Minimalna próba2 dla każdego audytu wynosi: 
 

− Audyt wstępny: y = √ x. 

− Monitorowanie audytu: y = 0,6 √ x. 

− Audyt recertyfikacyjny: wielkość próby powinna być 
taka sama jak w przypadku audytu wstępnego.  
Niemniej jednak, w przypadku gdy system kontroli 
pochodzenia produktu okazał się skuteczny przez 
okres trzech lat (system  nigdy nie został 
zawieszony),wielkość próby można zmniejszyć  
o współczynnik 0,8,tj.: ((y = 0,8 √ x). 
 
gdzie: 
x wskazuje, w zaokrągleniu w górę do następnej 

całkowitej liczby, liczbę przedsiębiorstw podlegających 
audytowi; 

y wskazuje liczbę obiektów,  które mają zostać 
poddane audytowi. 

 
RINA zastrzega sobie prawo do sprawdzenia, co 

najmniej raz w ciągu pięcioletniego okresu ważności, 
wszystkich zakładów produkcyjnych podlegających 
certyfikacji. 

Jeżeli organizacja zamierza dodać kolejny zestaw 
obiektów do tych już certyfikowanych, nowy zestaw 
będzie rozpatrywany niezależnie od tych wcześniej 
certyfikowanych. W przypadku kolejnych audytów 
nadzorczych wszystkie lokalizacje będą rozpatrywane 
łącznie. 

 

2 Wymagania oparte na przykładzie działalności 

Organizacja  poinformuje ją o zamknięciu, 
ustanowieniu lub zmianie działalności obiektów. 
Niedostarczenie takich informacji zostanie uznane 
przez RINA za nadużycie certyfikatu, dlatego RINA 
zapewni zawieszenie certyfikatu. 

RINA, przed rozpoczęciem procesu oceny, 
sprawdza, czy spełnione są kryteria kwalifikowalności 
ustanowione w ITA 1003 i ITA 1002. 

RINA nie powinna przeprowadzać oceny, jeżeli nie 
jest spełnione którekolwiek z kryteriów 
kwalifikowalności dla organizacji wielooddziałowej.  

Certyfikat nie zostanie wydany, jeżeli podczas 
audytu wystąpi jakakolwiek niezgodność w odniesieniu 
do tych kwalifikowalności. 

4.5 

RINA zastrzega sobie prawo do przeprowadzania audytów 
na miejscu u dostawców,  którzy bezpośrednio oznakowują 
produkt i/lub podejmują część produkcji w imieniu 
organizacji wnioskującej o certyfikację łańcucha dostaw. 

Ogólnie rzecz biorąc, wszyscy dostawcy  podlegają 
audytowi na miejscu, którzy: 

- przeprowadzić wiele czynności związanych  
z produkcją; 

- klasyfikować lub sortować materiał podczas 
zakontraktowanego im procesu; 

- etykietować produkt podczas zakontraktowanego 
im procesu; 

- nie zwracają fizycznie produktu z certyfikatem 
PEFC  po przeprowadzeniu zakontraktowanego im 
procesu. 

 
W związku z tym organizacja jest zobowiązana do 
poinformowania swoich dostawców  o tej konieczności 
 i uzyskania ich zgody. 

4.6 

Po zakończeniu audytu organizacja otrzyma kopię 
sprawozdania z audytu zawierającego wszelkie 
stwierdzone niezgodności i poczynione uwagi. 

Organizacja może odnotować wszelkie 
zastrzeżenia lub uwagi dotyczące niezgodności lub 
ustaleń wskazanych przez audytorów RINA  
w określonym miejscu w sprawozdaniu z audytu.  

Treść raportu zostanie następnie potwierdzona 
przez RINA na piśmie.  

Jeśli nie ma pisemnej komunikacji od RINA, raport 
uznaje się za potwierdzony 5 dni po dostarczeniu go do 
organizacji. 

Po przeanalizowaniu przyczyn ewentualnych 
niezgodności zawartych w powyższym raporcie, 
organizacja ma zaproponować RINA niezbędne 
działania naprawcze i czas potrzebny na ich wdrożenie 
w konkretnej dziedzinie w raporcie z audytu. RINA 
poinformuje organizację, czy akceptuje te propozycje. 

W przypadku pierwszej certyfikacji i odnowienia, 
major i drobne niezgodności są korygowane, a działania 

niskiego i średniego ryzyka z mniej niż 50 pracownikami w 

każdym zakładzie. 
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naprawcze weryfikowane przez  RINA  przed  wydaniem 
certyfikatu  e. 

4.7 

Następujące są uważane za główne niezgodności: 
- Brak lub niewdrożenie i nieutrzymanie jednego 

lub więcej wymogów standardu łańcucha dostaw, 
które mogą skutkować ryzykiem systemowym dla 
funkcji i skuteczności łańcucha dowodowego i/lub 
skutkują zaufaniem do roszczeń organizacji 

klienta dotyczących certyfikowanego surowca.3 
- sytuacja, która może spowodować: 

o niezgodności z co najmniej jednym 
wymogiem niniejszych zasad RINA w 
zakresie certyfikacji łańcucha dostaw 
w sektorze drzewnym; 

o poważny defekt, w opinii zespołu 
audytowego opartego na jego 
doświadczeniu, we wdrażaniu 
procedur, ze szkodą dla gwarancji 
identyfikowalności pochodzenia 
użytego surowca drzewnego.  

Za drobną niezgodność uważa się: 
- Pojedyncze niespełnienie wymogów standardu 

łańcucha dostaw, które może skutkować brakiem 
ryzyka systemowego dla funkcji i skuteczności 
łańcucha dowodowego lub skutkuje zaufaniem 
do oświadczeń dostawcy dotyczących 
certyfikowanego surowca. 

Obserwacja jest brana pod uwagę: 
- Wynik oceny, który nie uzasadnia niezgodności, 

ale został zidentyfikowany przez zespół kontrolny 
jako szansa na poprawę. 

Większe lub mniejsze niezgodności mogą również 
powstać w wyniku całkowitej lub częściowej 
niezgodności z niniejszym dokumentem. 

 
 
Niezgodności związane z organizacjami grupowymi lub 
wieloośrodkowymi są rejestrowane w sprawozdaniu 
 z audytu, podzielone według: 
 

- niezgodności stwierdzone na poziomie centrali 
i potencjalnie spowodowane: 

 
o niewywiązanie się z obowiązków na 

poziomie operacyjnym  (tj. 
administracja, audyty wewnętrzne, 
prowadzenie dokumentacji, 
używanie znaku); 

o niezapewnienie zgodności obiektów 
objętych zakresem certyfikacji z 
wnioskami o podjęcie działań 
naprawczych wydanymi przez 
jednostkę certyfikującą lub przez 
centralę; 

o niewystarczająca odpowiedzialność 
za budowę, wystarczająca liczba, aby 

 

3 Główną niezgodnością może być indywidualna 

niezgodność lub liczba małe, ale powiązane niezgodności, 

wykazać, że kontrola organizacyjna  
nie  działa  prawidłowo. 

- niezgodności stwierdzone na  poziomie terenu 
mogą wynikać z:   

o niezdolność do zarządzania 
odpowiedzialnością na poziomie 
witryny (na przykład: szybkie 
przekazywanie odpowiednich 
informacji, skuteczne reagowanie na 
wewnętrzne działania naprawcze, 
prawidłowe stosowanie znaku itp.); 

o niezgodności z wymogami 
obowiązującej normy PEFC przez 
zakładoperacyjny. 

4.8 

Organizacja musi określić działanianaprawcze, 
zarówno dla głównych, jak i mniejszych NC,  w ciągu 10 
dni od wydania odpowiedniego NC i zatwierdzone przez 
RINA przed wydaniem certyfikatu. 

Większe i mniejsze niezgodności są korygowane, a 
działania naprawcze weryfikowane przez jednostkę 
certyfikującą przed przyznaniem certyfikacji i ponownej 
certyfikacji. 

W takich przypadkach w ciągu 3 miesięcy zostanie 
przeprowadzony dodatkowy audyt w celu sprawdzenia, 
czy proponowane działania naprawcze zostały 
prawidłowo wdrożone; po pomyślnym wyniku tego 
audytu proces certyfikacji łańcucha dowodowego 
zostanie wznowiony. Audyt uzupełniający zostanie 
przeprowadzony na miejscu lub poza nim, w zależności 
od rodzaju ustaleń, a więc w związku z potrzebą lub 
mniejszą potrzebą ponownego przeprowadzenia wizyty  
na miejscu.  Decyzję o sposobie przeprowadzenia 
audytu uzupełniającego podejmie RINA, oceniając 
indywidualnie dla każdego przypadku. 

W przypadku przekroczenia 3-miesięcznego okresu 
bez możliwości weryfikacji wdrożenia proponowanych 
działań naprawczych, proces certyfikacji zostaje 
zawieszony i zostanie poddany pełnemu przeglądowi w 
ciągu 12 miesięcy od daty ustalenia. 

Po upływie 12 miesięcy, jeśli ocena nie będzie 
pozytywna, RINA zastrzega sobie prawo do 
ostatecznego zamknięcia pliku certyfikacyjnego  
i obciążenia za czas i wydatki poniesione do tego czasu. 
W takim przypadku, jeśli organizacja zamierza 
kontynuować certyfikację RINA, będzie musiała złożyć 
nowy wniosek i  powtórzyć cały proces certyfikacji. 

Powyższe terminy mogą, w szczególnych 
przypadkach, zostać zmienione, według uznania RINA 
i z uzasadnionego powodu przez organizację. 

4.9 

Jeżeli wynik audytu na miejscu  jest pozytywny, 
dokumentacja opracowana przez zespół audytowy jest 
poddawana niezależnemu przeglądowi technicznemu. 
Kontroler techniczny wyznaczony do przeprowadzenia 
końcowego  przeglądu dokumentacji przygotowanej 

które rozpatrywane łącznie są oceniane jako stanowiące 

zasadniczą niezgodność. 
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przez zespół audytowy może zażądać dalszych 
wyjaśnień lub zmiany klasyfikacji jednego lub większej 
liczby ustaleń stwierdzonych przez audytorów. 

Jeżeli zostanie podjęta decyzja o niewydawaniu 
certyfikatu, RINA poinformuje o tym organizację na 
piśmie, podając uzasadnienie. Organizacja będzie 
zobowiązana do zapłaty za działania audytowe zawarte 
w przyjętej ofercie, nawet jeśli wynik procesu certyfikacji 
będzie negatywny. 

Po pomyślnym zakończeniu kontroli zostanie 
wydany certyfikat zgodności z systemem PEFC-CoC, 
ważny przez pięć lat. 
Wynik decyzji jest przekazywany wnioskodawcy 
poprzez wysyłkę certyfikatu oraz stowarzyszeniu  
PEFC-Italia  (organ regulacyjny)  poprzez przekazanie 
danych identyfikacyjnych certyfikatu. 
 

4.10 

Certyfikat, zarówno w języku włoskim, jak  
i angielskim, będzie zawierał następujące informacje: 

- identyfikacja jednostki certyfikującej; 
- nazwa firmy; 
- przedstawiciel prawny organizacji składającej 

wniosek; 
- wszelkie osoby należące do grupy lub wielu witryn; 
- zakres zastosowania (standardowa identyfikacja 

łańcucha dostaw, zastosowana metoda łańcucha 
dowodowego, produkty objęte łańcuchem 
dowodowym. ); 

- aktualna edycja norm referencyjnych; 
- poziom certyfikacji; 
- metoda (fizyczna separacja-procent)/ metoda CoC 

(prosta procentowa wartość procentowa); 
- numer certyfikatu; 
- data wydania; 
- data ważności; 
- krajowe informacje akredytacyjne (w tym numer 

akredytacji i nazwa jednostki akredytującej oraz numer 
akredytacji RINA). 

W przypadku certyfikacji w wielu lokalizacjach, RINA 
wyda jedencertyfikat z nazwą i adresem centralnego 
biura Organizacji. RINA wyda listę  wszystkich miejsc, 
do których odnosi się certyfikat, albo na samym 
certyfikacie, albo w dodatku, albo w inny sposób 
określony w certyfikacie. Zakres lub inne odniesienie w 
certyfikacie jasno wskazuje, że certyfikowane działania 
są wykonywane przez sieć obiektów wymienionych  
w wykazie. 

Jeżeli poszczególne zakłady stosują różne metody 
łańcucha dostaw lub definicje pochodzenia surowca, 
RINA  wyraźnie wskaże  stosowanie standardu 
łańcucha dostaw w certyfikacie i wszelkich dodatkach 
dla poszczególnych obiektów. 

Podcertyfikat może zostać wydany organizacji dla 
każdego obiektu objętego certyfikacją, pod warunkiem 
że zawiera on ten sam zakres lub podzakres tego 
zakresu i zawiera wyraźne odniesienie do głównego 
certyfikatu. 

Certyfikat zostanie cofnięty w całości, jeżeli centrala 
lub którakolwiek z placówek nie spełnia/nie spełnia 
kryteriów niezbędnych do utrzymania certyfikatu. 

Wykaz obiektów jest aktualizowany przez RINA.  
W tym celu RINA zwraca się do Organizacji  
o poinformowanie jej o zamknięciu, ustanowieniu lub 
zmianie działalności obiektów. Niedostarczenie takich 
informacji zostanie uznane przez RINA za nadużycie 
certyfikatu, dlatego RINA zapewni zawieszenie 
certyfikatu. 

Dodatkowe lokalizacje mogą zostać dodane do już 
istniejącego certyfikatu w wyniku działań związanych  
z oceną/nadzorem 

4.11 

Można przeprowadzić wstępny audyt na miejscu w 
celu sprawdzenia ogólnego stanu wdrożenia programu 
PEFC-CoC, pod warunkiem uzgodnienia z organizacją. 

 
 
ROZDZIAŁ 5 – MATRZYMANIE CERTYFIKATU 

5.1 

Po wydaniu certyfikatu oraz w celu sprawdzenia, czy 
system kontroli pochodzenia produktu (CoC) pozostaje 
zgodny z wymaganiami normy, przeprowadzany będzie 
co najmniej jeden roczny audyt nadzorczy. 

Organizacja jest zobowiązana do przesłania RINA 
wypełnionego kwestionariusza tylko wtedy, gdy 
wprowadzono zmiany w stosunku do tego, co zostało 
wcześniej określone. 

Ponadto podczas audytów nadzorczych sprawdza 
się, czy NC stwierdzone podczas poprzedniego audytu 
zostały rozwiązane, w celu zweryfikowania 
proponowanego i wdrożonego AC oraz w celu 
zweryfikowania miejsc, które nie zostały wcześniej 
objęte próbą w przypadku wielu obiektów/grup. 

Czas trwania audytów nadzorczych i metody 
pobierania próbek na miejscu są podejmowane zgodnie 
z wymaganiami ustanowionymi w normie ITA 1003. 
Audyty są przeprowadzane zgodnie z normą UNI EN 
ISO 19011, zgodnie z wymaganiami normy ITA 1003. 

Po pozytywnym wyniku audytu na miejscu 
organizacja otrzymuje raport z audytu zawierający 
wszelkie zidentyfikowane ustalenia.  

Drobne NC można rozwiązać w ciągu roku  
i sprawdzić podczas corocznego audytu nadzoru. 

Jeśli drobny NC nie zostanie rozwiązany, zostanie 
ponownie wydany jako główny NC i dlatego będzie 
musiał zostać rozwiązany w ciągu następnych 3 
miesięcy, jak opisanopowyżej. 

Główne NC mają być rozwiązywane zgodnie z tymi 
samymi metodami, które opisano dla pierwszej 
certyfikacji. 

Po pozytywnym wyniku audytu na miejscu 
dokumentacja opracowana przez zespół audytowy jest 
poddawana niezależnemu przeglądowi technicznemu. 
Kontroler techniczny wyznaczony do przeprowadzenia 
końcowego przeglądu dokumentacji przygotowanej 
przez zespół audytowy może zażądać dalszych 
wyjaśnień lub zmiany klasyfikacji jednego lub większej 
liczby ustaleń stwierdzonych przez audytorów. Jeżeli 
zostanie podjęta decyzja o nieutrzymywaniu certyfikatu, 
RINA poinformuje o tym organizację na piśmie, podając 
uzasadnienie. Organizacja będzie zobowiązana do 
opłacenia działań audytowych zawartych w przyjętej 
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ofercie, nawet jeśli wynik działań nadzorczych jest 
negatywny. 

Certyfikaty nie mogą być zachowane, jeśli 
organizacja nie zaproponowała działańnaprawczych, 
zaakceptowanych przez RINA,  związanych ze 
stwierdzonym NC. 

Organizacja ma trzy miesiące na rozwiązanie 
głównego NC; jeśli nie zostaną one rozwiązane w tym 
terminie,  certyfikat zostanie automatycznie 
zawieszony. 

W przypadku zmiany zakresu stosowania 
certyfikatu, na przykład z powodu 
zwiększenia/zmniejszenia liczby grup produktów, RINA 
ponownie wyda certyfikat z odpowiednimi zmianami, po 
pozytywnym wyniku  audytu nadzoru na miejscu  
i pozytywnym wyniku niezależnego przeglądu 
technicznego. 

Corocznyaudyt nadzoru na miejscu w siedzibie 
Organizacji lub zastąpienie go innymi technikami 
audytu, takimi jak przegląd dokumentacji  
i dokumentacji. 

Wymiana ta może nastąpić, jeżeli: 
a) RINA  może wykazać, że stosowane techniki 

audytu dają wystarczającą pewność co do zgodności 
certyfikowanego podmiotu z kryteriami certyfikacji, 

b) Organizacja jest mikroprzedsiębiorstwem,4 
c) podczas poprzedniego audytu wstępnego, 

nadzoru lub ponownej certyfikacji nie stwierdzono 
żadnych niezgodności, 

d) zamówienia udzielane przez Organizację nie 
obejmują dostaw wysokiego ryzyka, oraz 

e) Organizacja dostarcza RINA wszystkie 
indywidualne zapisy, które muszą być przechowywane 
przez standard łańcucha dostaw lub wykaz wszystkich 
zapisów, które umożliwiają jednostce certyfikującej 
ustanowienie niezależnego pobierania próbek. 
 

Nadzoru na miejscu można również uniknąć  
i zastąpić go innymi technikamiaudytu, takimi jak 
rewizja dokumentacji i zapisów,  w przypadku gdy 
przedłożone zapisy dostarczają wystarczających 
dowodów na to, że Organizacja nie pozyskała i nie 
złożyła wniosków dotyczących certyfikowanych 
surowców od czasu ostatniego audytu certyfikacji, 
nadzoru lub ponownej certyfikacji. 

Okres między audytami nadzoru na miejscu nie 
przekracza dwóch (2) lat 
 
ROZDZIAŁ 6 – AUDYTY UZUPEŁNIAJĄCE 
 
Organizacja musi poinformować RINA o wszelkich 
zmianach lub potrzebie rozszerzenia zakresu swojego 
certyfikatu. Audyty uzupełniające mogą mieć charakter 
dokumentacyjny lub na miejscu. 
Dodatkowe audyty na miejscu mogą być 
przeprowadzane w następujących przypadkach: 
 

- weryfikacja wdrożenia działań naprawczych 
związanych z NC większym i  mniejszym,  
w celu przyznania certyfikacji i recertyfikacji,   
w terminie 3 miesięcy od daty wydania NC; 

 

4 Mikroprzedsiębiorstwo to organizacja zatrudniająca 

mniej niż 10 pracowników i posiadająca roczny obrót lub 

- wniosek przed audytem w celu oceny, czy 
firma jest gotowa do audytu certyfikacyjnego; 

- wszelkie komunikaty otrzymane przez RINA 
dotyczące niezgodności przez certyfikowaną 
organizację z co najmniej jednym wymogiem 
standardu PEFC dotyczącym łańcucha 
dostaw; 

- zażądać  modyfikacji  certyfikatu  e, który nie 
zmienia liczby osób/dni. 

 
Jeśli audyt nadzoru nie jest odległy, wszelkie wnioski  
o przedłużenie lub modyfikację certyfikatu mogą być 
brane pod uwagę podczas tego audytu. 
Jeśli chodzi o wniosek o rozszerzenie zakresu 
certyfikatu w przypadku nowych obiektów do certyfikacji 
grupowej lub wielozakładowej lub nowych produktów 
podlegających certyfikacji, może nie być możliwe 
potraktowanie go jako audytu uzupełniającego, ale 
raczej jako nowej certyfikacji. 
Zmiana zakresu może być dokonana tylko pod 
warunkiem, że nie pociąga za sobą przedłużenia daty 
ważności certyfikatu poza okres, na który został 
pierwotnie wydany. 
RINA zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia 
audytu na miejscu przed podjęciem decyzji dotyczącej 
wniosku o modyfikację zakresu certyfikatu. 
W szczególności w odniesieniu do każdej zmiany,  
w odniesieniu do której RINA wymaga dodatkowego 
audytu, organizacja nie może wydać żadnego 
certyfikatu dotyczącego certyfikowanych produktów 
pochodzących z tych zmian, dopóki RINA nie 
powiadomi organizacji, że może to zrobić. 
Jeśli wynik audytu będzie pozytywny, RINA zmieni 
zakres wcześniej wydanego certyfikatu, zwróci się do 
organizacji o zniszczenie wszelkich kopii poprzedniego 
certyfikatu, który nadal posiada i wyda nowy certyfikat. 
 
ROZDZIAŁ 7 – ODNOWIENIE CERTYFIKATU 

7.1 

Po wygaśnięciu certyfikatu, ważnego przez 5 lat, 
zostanie przeprowadzony audyt odnowienia certyfikatu. 
Audyt ten zostanie przeprowadzony zgodnie z normą 
ISO 19011 i przy użyciu, w przypadku spółek 
grupowych lub wielozakładowych, metod pobierania 
próbek ustanowionych w normie ITA 1003. 

7.2 

Audyt odnawiający jest przeprowadzany w taki sam 
sposób, jak pierwszy audyt certyfikacyjny i ma na celu 
sprawdzenie tych samych elementów audytu, które 
zostały poddane audytowi podczas pierwszego audytu 
certyfikacyjnego. 
 

 

globalne saldo mniejsze niż 2 mln EUR lub równowartość w 

walucie krajowej 
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ROZDZIAŁ 8 – COFNIĘCIE, ZAWIESZENIE LUB 
ZRZECZENIE SIĘ ŚWIADECTW 

8.1  

Jeśli podczas audytu konserwacji certyfikacyjnej 
wystąpi jedna z następujących sytuacji: 
 

- niewłaściwe lub wprowadzające w błąd 
wykorzystanie lub reklama uzyskanego 
certyfikatu przez organizację; 

- organizacja utrudnia przeprowadzenie audytu; 
- organizacja nie wypełnia zobowiązań 

finansowych podjętych w momencie zawierania 
umowy z RINA; 

- identyfikacja szczególnie poważnego NC; 
- organizacja nie wdrożyła działań naprawczych 

 w następstwie stwierdzenia głównych NC; 
- wykorzystanie logo PEFC bez uzyskania licencji 

użytkownika od PEFC Italia lub za nieuiszczenie 
rocznej opłaty za korzystanie z logo; 

- każda inna sytuacja objęta dokumentem "Ogólne 
warunki umowy regulujące certyfikację 
systemów, wyrobów i personelu" 

 
certyfikat zostanie zawieszony. O środku zawieszenia 
powiadamia się organizację i PEFC-Italia. Organizacja 
ma 3 miesiące na wdrożenie niezbędnych działań 
naprawczych i zostanie przeprowadzony dodatkowy 
audyt; jeżeli audyt zakończy się pomyślnie, zawieszenie 
może zostać odwołane. 
Jeśli nie jest możliwe wyeliminowanie przyczyn 
prowadzących do zawieszenia certyfikatu w ciągu 3 
miesięcy, certyfikat zostaje cofnięty, a jego użycie 
zabronione. 
W okresie między zawieszeniem świadectwa  
a cofnięciem zawieszenia uzyskane produkty nie mogą 
być zadeklarowane jako zgodne. 
Po cofnięciu certyfikatu organizacja musi natychmiast 
zaprzestać jego używania i/lub, w przypadku organizacji 
grupowych lub wielooddziałowych, musi zaprzestać 
stosowania wszystkichswoich ub-certyfikatów. 
Od momentu zawieszenia, cofnięcia certyfikatu, 
unieważnienia umowy z powodu odstąpienia lub 
wygaśnięcia warunków ważności, klient będzie 
zobowiązany do: 

- natychmiast zaprzestać używania jakichkolwiek 
znaków PEFC na produktach i/lub materiałach 
promocyjnych; 

- natychmiast zaprzestać sprzedaży produktów 
uprzednio oznakowanych i oznakowanych 
znakiem PEFC; 

- natychmiast zaprzestać używania oświadczeń, 
które mogą sugerować, że organizacja spełnia 
wymogi certyfikacji. 

Ponadto, w przypadku cofnięcia certyfikatu, organizacja 
jest zobowiązana do: 

- zwrócić certyfikat do RINA i zobowiązać się do 
zniszczenia wszystkich posiadanych kopii 
elektronicznych i papierowych; 

- usunąć, na własny koszt, znak PEFC, 
oświadczenia PEFC i  logo RINA  ze wszystkich 
produktów, dokumentów, materiałów 
reklamowych. 

Decyzja o cofnięciu certyfikatu i stosowne uzasadnienie 
są przekazywane zainteresowanej organizacji, jak 
również PEFC-Italia. 
W przypadku certyfikatu, który został wycofany lub 
wygasł, certyfikowane produkty, które opuściły 
organizację, gdy certyfikat był jeszcze ważny, nadal są 
certyfikowane nawet po wycofaniu lub wygaśnięciu 
certyfikatu; odwrotnie, produkty, które jeszcze nie 
opuściły organizacji certyfikowane  w momencie 
wycofania lub wygaśnięcia ważności certyfikatu,  nie 
mogą być już uważane za certyfikowane produkty ze 
skutkiem natychmiastowym. 

8.2 

Organizacja może w każdej chwili zrzec się swojego 
certyfikatu, informując o tym RINA na piśmie. 
RINA poinformuje PEFC-Italia o decyzji o zwrocie 
certyfikatu. 
 
ROZDZIAŁ 9 - ROZSZERZENIE 
 
Organizacja może zwrócić się do RINA, na piśmie  
i z uzasadnionego powodu (brak nakazów, istotne 
zmiany organizacyjne, inne), o opóźnienie 
nieprzekraczające trzech miesięcy od daty audytu 
nadzorczego. RINA oceni wniosek i zdecyduje, czy go 
przychylić, czy nie. 
 
ROZDZIAŁ 10 – PRAWA I OBOWIĄZKI 
CERTYFIKOWANEJ ORGANIZACJI 

10.1 

Organizacja ma prawo do: 
 
- reklamować fakt, że uzyskał certyfikat PEFC, zawsze 
zgodnie ze sposobem wykorzystania logo, 
ustanowionym w odpowiedniej normie PEFC  
i w niniejszych Zasadach. 

10.2 

Organizacja musi: 
 
- nie stosować certyfikacji w odniesieniu do produktów, 
które nie podlegają certyfikacji lub wzbudzają podobne 
wątpliwości; 
- nie przenosić uzyskanej certyfikacji, z wyjątkiem 
przypadków, w których organizacja mogłaby zostać 
przeniesiona lub przekształcona. W takim przypadku 
organizacja zobowiązuje się niezwłocznie 
poinformować RINA, która po sprawdzeniu, czy nie 
wprowadzono żadnych zmian w systemie kontroli 
łańcucha dowodowego; 
- utrzymuje aktywny system łańcucha  dostaw w okresie 
ważności certyfikatu; 
- używać logo PEFC prawidłowo, zgodnie z wymogami 
użytkowania określonymi w niniejszym Regulaminie 
oraz w odpowiednich standardach PEFC; 
- informowanie RINA o wszelkich zmianach  
w organizacji (zarządzanie firmą, zasoby ludzkie, 
procesy produkcyjne itp.); 
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- zawsze przestrzegać wymogów certyfikacyjnych, 
nawet w przypadku zmian zgłoszonych RINA; 
- zapewnić odpowiednią pomoc zespołowi audytowemu 
podczas pierwszego audytu certyfikacyjnego i podczas 
kolejnych audytów utrzymania, umożliwiając również 
dostęp do pomieszczeń ibiur,  zakładów 
produkcyjnych,produktów i dokumentów  podlegających 
audytowi,w tym podwykonawców; 
- wdrożenie Rady Koordynacyjnej zaproponowanej  
w odniesieniu do NC stwierdzonej podczas audytów; 
- umożliwić dostęp do obiektów i informacji poufnych 
(również podwykonawców) oraz  upoważnionym 
przedstawicielom jednostek akredytujących; 
- uiszczać opłaty ustalone umownie, nawet jeśli 
certyfikat nie został wydany lub został cofnięty lub 
zawieszony; 
- zapewnić możliwość przeprowadzania audytów na 
miejscu u swoich dostawców; 
- dostosować swój system kontroli pochodzenia 
produktu do wszelkich zmian w standardach 
referencyjnych/zasadach RINA zgodnie z ramami 
czasowymi ustanowionymi w niniejszych zasadach. 

 
ROZDZIAŁ 11 – ZMIANY W NORMACH 

11.1 

RINA zastrzega sobie prawo do informowania 
organizacji klientów o wszystkich ważnych 
zmianach/aktualizacjach standardów referencyjnych 
łańcucha dostaw, określających działania, które należy 
podjąć i czas, w którym mają one zostać wdrożone. 
O ile nie ustalono inaczej, organizacja będzie miała 12 
miesięcy na dostosowanie się do nowych wymogów 
PEFC i wynikających z nich zmian do niniejszego 
regulaminu. 
Organizacja może podjąć decyzję o spełnieniu nowych 
wymogów lub o rezygnacji z certyfikatu, informując  
o tym RINA. 
 
ROZDZIAŁ 12 – USE LOGO I CERTYFIKAT 

12.1 

Logo PEFC na certyfikacie odnosi się wyłącznie do 
zgodności Organizacji z systemem certyfikacji PEFC  
i nie daje Organizacji prawa do używania logoPEFC. 
 

Organizacja klienta z ważnym certyfikatem kontroli 
pochodzenia PEFC może używać znaków towarowych 
PEFC z unikalnym numerem licencji na znaki towarowe 
PEFC wyłącznie do celów "on-product", jak również 
"off-product", na podstawie umowy licencyjnej na 
użytkowanie znaków towarowych PEFC wydanej przez 
Radę PEFC lub inny podmiot upoważniony przez Radę 
PEFC i zgodnie ze standardem PEFC Trademarks. 
 
Logo PEFC może być używane przez posiadacza 
certyfikatu: 
- wraz z logo RINA; 
- wraz z innymi znakami indywidualnymi lub grupowymi. 
 
Logo można łączyć z trzema  oświadczeniami: 

 
- "Ten produkt (lub jego część lub nazwa produktu) 
pochodzi z lasów zarządzanych w sposób 
zrównoważony i ze źródeł kontrolowanych" 
(sformułowanie dotyczące produktów z certyfikatem 
PEFC); 
- "Ten produkt (lub jego część lub nazwa produktu) 
pochodzi z lasów zarządzanych w sposób 
zrównoważony, ze źródeł poddanych recyklingowi  
i kontrolowanych" (sformułowanie dotyczące produktów 
z certyfikatem PEFC); 
- "Promowanie zrównoważonej gospodarki leśnej" 
(sformułowanie dotyczące wykorzystania logo poza 
produktem). 
 
Oprócz powyższego sformułowania,roszczenie: 

-  "X% certyfikat PEFC" znajduje się na 
etykietach produktów z certyfikatemPEFC; 

- "PEFC Controlled Sources" dla etykiety 
produktów, w których zastosowano PEFC 
DDS. 

 
Logo PEFC może być używane: 
 

- bezpośrednio na produkcie (produkty bez 
opakowania, na produkty z indywidualnym 
opakowaniem, pojemniki, opakowania itp. lub na 
dużych pudełkach, skrzyniach itp. używanych do 
transportu produktów); 

- w dokumentacji związanej z produktem (tj. 
faktury, dokumenty przewozowe, reklama, 
broszury itp.), w przypadku gdy użycie logo 
odnosi się do konkretnych produktów. 

 
Każde użycie, które może być otrzymane lub 
zinterpretowane przez nabywcę lub opinię publiczną 
jako odnoszące się do konkretnego produktu i/lub 
pochodzenia surowca zawartego w produkcie, jest 
uważane za zastosowanie na produkcie. 
 
Jeśli certyfikowana organizacja chce używać logo  
w sposób inny niż opisany powyżej, będą one musiały 
zostać zatwierdzone przez PEFC-Italia. 
 
Oficjalne oświadczenia są napisane w języku 
angielskim, ale tłumaczenia są dozwolone, jeśli 
 i w sposób zatwierdzony przez Radę PEFC. 
Zastosowania inne niż opisane powyżej muszą zostać 
zatwierdzone przez PEFC-Italia i ostatecznie przez 
Zgromadzenie Ogólne PEFC. 
 
RINA będzie monitorować wykorzystanie logo 
przyznawanego poszczególnym firmom i organizacjom, 
które posiadają certyfikaty grupowe/wielozakładowe. 

12.2 

PEFC-Italia zarządza prawami do używania logo PEFC 
na podstawie pisemnej umowy.  
Pojedyncza certyfikowana firma lub organizacja, która 
uzyskała certyfikację grupową lub wielozakładową, 
może zwrócić się do PEFC-Italia o udzielenie 
sublicencji na używanie logo. Organizacja, która 
uzyskała certyfikację grupową lub wielooddziałową, 
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może przyznać używanie logo swoim 
współpracownikom, jeżeli o to poproszą i pod 
warunkiem że są one zawarte w certyfikacie, w drodze 
pisemnej umowy, która zawiera również zasady 
używania logo. 
Licencjobiorcy sublicencji muszą sprawdzić, czy logo 
jest prawidłowo używane przez organizacje, którym 
udzielili sublicencji, zgodnie z zasadami dołączonymi do 
umowy o sublicencję. 
 
ROZDZIAŁ 13 – POUFNOŚĆ 

13.1 

Informacje uzyskane podczas działań 
prowadzonych przez RINA i związanych z certyfikacją 
łańcucha dostaw są uważane i traktowane jako poufne. 
 
ROZDZIAŁ 14 ŁAŃCUCH DOWODOWY  
W PRZYPADKU KONKRETNYCH PROJEKTÓW 

 
Projekt jest jasno zdefiniowanym produktem 

materialnym lub skorelowaną  grupą produktów,  które 
stanowią jednostkę funkcjonalną, wytwarzaną i/lub 
montowaną w określonym miejscu. 

W związku z tym projekt może obejmować kilka 
produktów (na przykład kilka budynków), pod 
warunkiem, że  wszystkie razem tworzą tylko jedną 
jednostkę funkcjonalną. 

Łańcuch dowodowy produktu opiera się na 
całkowitym wkładzie certyfikowanego surowca w cały 
projekt, co umożliwia złożenie pojedynczego wniosku w 
odniesieniu do proporcji certyfikowanego surowca. 

Czas trwania certyfikacji projektu nie jest 
ograniczony i odpowiada czasowi trwania budowy 
 i monitorowania projektu. W przypadku łańcucha 
dostaw w przypadku konkretnych projektów nie 
przewiduje się zatem audytów utrzymania. 

 
Przewiduje się ocenę dokumentacji wraz z oceną 

sprawozdania z projektu i audytem na miejscu. 
Możliwe jest uzyskanie certyfikatu łańcucha dostaw 

przed zakończeniem projektu, pod warunkiem, że 
oczekiwana zawartość certyfikowanego  surowca  do 
wykorzystania jest wywnioskowana ze zobowiązań 
podjętych na etapie planowania poprzez specyfikacje 
techniczne i umowy z dostawcami. W takim przypadku 
RINA przeprowadzi audyt na miejscu po zakończeniu 
projektu, którego celem jest weryfikacja zgodności 
między roszczeniami złożonymi na etapie 
projektowania a ostatecznym obliczeniem 
certyfikowanego surowca w projekcie. 
 
ROZDZIAŁ 15 – ODWOŁANIA 

15.1 

Organizacja może odwołać się od decyzji podjętych 
przez RINA, wyjaśniając powody ich sprzeciwu,  
w terminie 30 dni od daty powiadomienia o decyzji. 

RINA rozpatrzy odwołanie w ciągu 2 miesięcy od 
jego złożenia, ewentualnie konsultując się również 
 z przedstawicielami organizacji. 

15.2 

Wszelkie wydatki związane z odwołaniem zostaną 
obciążone organizacją, z wyjątkiem przypadków 
uznanych uzasadnionych powodów przeciwnych. 

 
ROZDZIAŁ 16 - WARUNKI UMOWY  
 
16.1 

W odniesieniu do warunków umownych należy 
odnieść się do wymagań zawartych w dokumencie 
RINA "Ogólne warunki umowy na certyfikację 
systemów, produktów i personelu", aktualne wydanie, 
które można pobrać ze strony www.rina.org. 

 
ROZDZIAŁ 17 – PRZENIESIENIE CERTYFIKATU 

 
Jeżeli organizacja posiadająca ważny certyfikat 

wydany przez inną akredytowaną jednostkę 
certyfikującą  chce przenieść swoją certyfikację do 
RINA, musi przesłać RINA "Kwestionariusz 
informacyjny" zgodnie z pkt  4.1, oraz 

kopia certyfikatu PEFC-COC. 
RINA, po sprawdzeniu, czy: 

- certyfikat jest ważny; 
- certyfikat nie jest zawieszony; 
- akredytacja Jednostki Certyfikującej, która 

wydała certyfikat, nie jest zawieszona; 
- certyfikowana działalność klienta wchodzi  

w zakres akredytowany RINA; 
- organizacja uzasadniła wniosek o przeniesienie 

złożyć ofertę przeniesienia certyfikacji. 
 
Jeśli organizacja zaakceptuje ofertę ekonomiczną, 

musi przesłać RINA "Wniosek o certyfikację" wraz  
z następującymi dokumentami: 

- Kopia sprawozdania z audytu certyfikacyjnego 
lub ostatniego sprawozdania z audytu 
recertyfikacji oraz późniejszych sprawozdań 
 z audytu nadzoru; 

- dowody podjęcia działań naprawczych w związku 
zniezgodnościami wydanymi podczas 
poprzedniego audytu lub dowody przeglądu, 
akceptacji i  weryfikacji skuteczności przez 
poprzednią jednostkę certyfikującą; 

- rodzaj i datę kolejnego audytu planowanego 
przez poprzednią Jednostkę Certyfikującą; 

- wykaz wszelkich otrzymanych skarg i podjętych 
odpowiednich działań; 

- powody złożenia wniosku o przeniesienie 
certyfikacji; 

- wszelkie uwagi lub sprawozdania władz 
krajowych lub lokalnych; 

 
Sprawdzenie powyższej dokumentacji zazwyczaj 

obejmuje audyt do Organizacji z prośbą o przeniesienie 
jej certyfikatu. 

Umowa między RINA a wnioskodawcą jest 
zarządzana w sposób wskazany w pkt 4.1, w zależności 
od zakresu działań audytowych. 

Po zadowalającym zakończeniu powyższych 
czynności wydawany jest certyfikat zgodności łańcucha 
dostaw PEFC,  który zasadniczo zachowuje termin 
ustalony przez organ, który wydał poprzedni certyfikat. 

http://www.rina.org/
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Ogólnie rzecz biorąc, audyty nadzoru i recertyfikacji 
są również przeprowadzane zgodnie z planem 
ustalonym przez organizację, która wydała poprzedni 
certyfikat. 

W przypadku, gdy warunki przeniesienia nie są 
spełnione, nie można zastosować procesu transferu; 
jeśli organizacja zamierza kontynuować proces 
certyfikacji, zostanie oceniony przy użyciu kryteriów 
określonych w rozdziale 4, " PROCES CERTYFIKACJI 
ŁAŃCUCHA DOSTAW". 
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